РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «КОВЫЛИНСКОЕ» МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «ГОРОД КРАСНОКАМЕНСК И КРАСНОКАМЕНСКИЙ РАЙОН» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

п.Ковыли
от 11 февраля 2016 года                                                                   № 5
О мерах по подготовке  к весеннее –летнему пожароопасному периоду в 2016  году на территории сельского поселения  «Ковылинское»
   В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», Федеральным законом от 21 декабря 1994 г. № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», в целях усиления мер по обеспечению пожарной безопасности на территории сельского поселения в весеннее - летний период 2016 года, предупреждения пожаров и своевременной их ликвидации, руководствуясь Уставом сельского поселения «Ковылинское» ,администрация сельского поселения «Ковылинское»:
постановляет:
1. Рекомендовать :

1.1. Руководителям предприятий, организаций, учреждений всех форм собственности в срок до 10 апреля 2016 года:

- провести проверки противопожарного состояния объектов предприятий, организаций, учреждений и жилого фонда;

- очистить закрепленные территории  от сухой травы, сгораемого мусора и отходов;
- выполнить отжиги сухой травы вдоль автомобильных дорог в границах поселения;

- запретить неконтролируемое выжигание сухой травы, мусора, сенокосных угодий, пастбищ. Других открытых мест с целью недопущения возникновения пожаров и степных палов.

- в срок до 10 апреля 2016 года завершить работу по благоустройству двойной минерализованной полосы вокруг населенного пункта.

- организовать контроль и разъяснительную работу по данному вопросу.

- создать необходимый запас средств пожаротушения до 25 марта 2016 года.

- привести в исправленное состояние пожарную и приспособленную для тушения пожаров технику.

- создать необходимый резерв ГСМ для очистки территории, тушения пожаров и степных палов, предупреждению и ликвидации ЧС.

- составить графики ответственных лиц и членов добровольных дружин для немедленного выезда на пожары, круглосуточного дежурства пожарной и приспособленной техники.

- установить контроль за их выполнением

- совместно с руководителями предприятий , организаций , учреждений осуществить комплекс мер направленных на организацию «самозащиты» населенного пункта о пожарах с привлечением всего трудоспособного населения села.

- определить порядок сбора населения на пожары с одним их видов пожарного инвентаря ( лопата. ведро, кошма и др.), для оказания помощи добровольным пожарным дружинам в тушении пожаров

- очистить территорию, прилегающую к жилищному фонду  и иным постройкам от горючего мусора и сухого травостоя.
- провести профилактическую работу с руководителями организаций независимо от форм собственности и подворный обход населения с разъяснением под роспись о требованиях по обеспечению мер пожарной безопасности и ответственности за возникновение пожаров, а также о незамедлительном сообщении о возникающих пожаров.

1.2. Считать утратившим силу Постановление администрации сельского поселения «Ковылинское» муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края № 5 от 26 февраля 2015года «О мерах по подготовке к весеннее- летнему пожароопасному периоду в 2015году»

2. Контроль за исполнением данного Постановления возложить на Главу сельского поселения «Ковылинское» Т.И. Лучкину.

3, Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Администрации сельского поселения  в информационно- телекоммуникационной сети «Интернет» : kovy.adminkr.ru.

Глава сельского поселения «Ковылинское»                                 Т.И. Лучкина